2025年７月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ア ラ イ ン

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 楯 広長

（コード番号：6173 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 田中 克明

（TEL.03-6758-5588）

（訂正）「主要取引先との取引停止に関するお知らせ」の一部訂正について

2025 年７月２日に公表いたしました「主要取引先との取引停止に関するお知らせ」につきまして、当社

内における確認漏れに起因し、訂正すべき箇所がございましたので、下記の通り訂正いたします。訂正箇

所には下線を付して表示しております

記

【訂正箇所】

（訂正前）

１．取引停止に至った経緯

当社は、2021 年８月 30 日に消費者庁からの行政処分を受け、当社正社員スタッフが修理等のサービス

を提供することなく加盟店スタッフが通信販売形式によりサービスを提供し、当社はコールセンター業

務等加盟店支援業務を行う「加盟店ビジネスモデル」に移行致しました。この事業モデルの変更の際に、

当時当社のスタッフを転籍（現在は出向）という形で受け入れて頂いた ROY 社には、当社の「水まわり

サービス支援事業」における主要な加盟店３社のうちの１社を担って頂いておりました。

今般、当社の「水まわりサービス支援事業」の立て直しを図り、その一環として加盟店契約の内容の見直

しを行う中で、水まわりサービスが主力事業ではない ROY 社から、当社との加盟店契約を継続しない意向

が示されたため、同社と協議の上、2025 年７月 31 日をもって加盟店契約を解約し、取引を停止するこ

とを決定いたしました。

なお、当社からの出向者（現在約 30 名）については、他社が当社の「水まわりサービス支援事業」の主

要な加盟店の 1 社となり、一部を受入れて頂くこと（出向）が内定しております。

４．今後の見通し

上記「１．取引停止に至った経緯」にも記載の通り、ROY 社との取引が停止となる一方で、当社からの約

30 名の出向者については、他社が当社の「水まわりサービス支援事業」の主要な加盟店の 1 社となり、

一部を受入れて頂くこと（出向）が内定しております。そのため、本取引停止による当社業績への影響は

限定的であると考えられるものの、精査中です。今後公表すべき事実が生じた場合には、速やかに開示い

たします。

（訂正後）

１．取引停止に至った経緯

当社は、2021 年８月 30 日に消費者庁からの行政処分を受け、当社正社員スタッフが修理等のサービス

を提供することなく加盟店スタッフが通信販売形式によりサービスを提供し、当社はコールセンター業

務等加盟店支援業務を行う「加盟店ビジネスモデル」に移行致しました。この事業モデルの変更の際に、

当時当社のスタッフを転籍（現在は出向）という形で受け入れて頂いた ROY 社には、当社の「水まわり

サービス支援事業」における主要な加盟店３社のうちの１社を担って頂いておりました。

今般、当社の「水まわりサービス支援事業」の立て直しを図り、その一環として加盟店契約の内容の見直

しを行う中で、ROY 社から、当社との加盟店契約を継続しない意向が示されたため、同社と協議の上、2025

年７月 31 日をもって加盟店契約を解約し、取引を停止することを決定いたしました。

なお、当社からの出向者（現在約 30 名）については、他社が当社の「水まわりサービス支援事業」の主

要な加盟店の 1 社となり、一部を受入れて頂くこと（出向）が内定しております。

４．今後の見通し

上記「１．取引停止に至った経緯」にも記載の通り、ROY 社との取引が停止となる一方で、当社からの約

30 名の出向者については、他社が当社の「水まわりサービス支援事業」の主要な加盟店の 1 社となり、

ROY 社への出向者の一部を受入れて頂くこと（出向）が内定しております。そのため、本取引停止による

当社業績への影響は限定的であると考えられるものの、精査中です。今後公表すべき事実が生じた場合に

は、速やかに開示いたします。

以上